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Zawisza 
PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY Nr 113  Rok 2024 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia 

pełne ciepła, spokoju i radości. 
 

Niech ten wyjątkowy czas 
przyniesie chwile wytchnienia, refleksji 

oraz niezapomnianych spotkań w gronie najbliższych. 
 

Życzymy, aby nadchodzący Nowy Rok  
obfitował w sukcesy, zdrowie  

i spełnienie wszystkich marzeń. 
 

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku! 

Przewodnicząca 
Rady Gminy w Dwikozach 

Maria Łukasiewicz 
wraz z Radnymi 

Wójt 
Gminy Dwikozy 
Marek Łukaszek 

wraz z Pracownikami 
Urzędu Gminy 

Na zbliżające się Święta 
pragniemy złożyć życzenia 

przeżywania Bożego Narodzenia 
w zdrowiu, radości i ciepłej 

rodzinnej atmosferze. 
 

Kolejny zaś rok niech będzie 
czasem pokoju oraz realizacji 

osobistych zamierzeń. 

Redakcja 
„Zawiszy” 
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 W dniu 11 listopada 2024 roku w Dwikozach odbyły się 
uroczystości upamiętniające 106 rocznicę odzyskania nie-
podległości po 123 latach niewoli. Organizatorami obcho-
dów Święta Niepodległości byli: Rada Gminy oraz Wójt 
Gminy Dwikozy. 

 Uroczystość rozpoczęła uroczysta Msza Św. w intencji 
Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Dwikozach odprawio-
na przez ks. Kanonika Artura Barańskiego Proboszcza 
Parafii w Dwikozach oraz ks. Kanonika Michała Grocho-
winę Oficjała Sądu Biskupiego w Sandomierzu. 

 Po Mszy Św. uczestnicy przemaszerowali pod Pomnik 
Powstańców Styczniowych 1863 w Dwikozach, gdzie zło-
żono wieńce i zapalono znicze. Uroczystość uświetniła 
parada motocykli ze stowarzyszenia „Moto Sandomierz” 
oraz inscenizacja przejazdu Marszałka Piłsudskiego, 
w którego wcielił się Pan Karol Duda z Bożydaru.  

 Po wspólnej modlitwie i przemówieniach okoliczno-
ściowych uczestnicy udali się do  Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Dwikozach, gdzie w monta-
żu słowno - muzycznym wystąpili uczniowie tej szkoły. 

 Uczestnicy mogli też obejrzeć wystawę umundurowania 
i broni przygotowaną przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznej „Partyzant” ze Stalowej Woli. Na zakończe-
nie odbył się koncert pieśni i piosenek patriotycznych 
w wykonaniu Orkiestry Polowej ZS „Strzelec”. 
 W tegorocznych obchodach wzięli udział Radni Powia-
tu Sandomierskiego, Władze samorządowe gminy na czele 
z Wójtem Gminy Dwikozy oraz Przewodniczącą Rady 
Gminy w Dwikozach, poczty sztandarowe i  delegacje jed-
nostek OSP, szkół podstawowych, Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, Gminnego Koła Pszczelarzy, Koła Łowieckie-
go „Bażant”, żołnierze Pododdziału Towarzyszącego 102 
Batalionu Lekkiej Piechoty w Sandomierzu z 10 Święto-
krzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej, harcerze oraz 
licznie przybyli mieszkańcy Gminy. 
 Organizatorzy serdeczne dziękują wszystkim, którzy 

wzięli udział w uroczystości, pocztom sztandarowym, de-

legacjom szkół i organizacji społecznych, stowarzyszeniu 

„Moto Sandomierz”, dowództwu 10 Świętokrzyskiej Bry-

gady Obrony Terytorialnej oraz Orkiestrze Polowej ZS 

„Strzelec”. Dziękujemy również jednostkom OSP, Grupie 

Ratownictwa Medycznego z Ostrowca Św. oraz Policji za 

zabezpieczenie uroczystości. 

Narodowe Święto Niepodległości 

Red. 
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 Wójt Gminy, Rada Gminy oraz Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dwikozach składają serdeczne podzię-
kowania mieszkańcom Gminy Dwikozy, organiza-
cjom, instytucjom, jednostkom OSP oraz stowarzy-
szeniom działającym na terenie gminy za wsparcie 
zbiórki darów dla mieszkańców południowo-
zachodniej Polski poszkodowanych w wyniku powo-
dzi. Dzięki darczyńcom udało się zebrać znaczną 

ilość wody pitnej, środków czystości i higieny osobi-
stej, artykułów gospodarstwa domowego, długoter-
minowej żywności oraz zakupiono 2 osuszacze bu-
dowlane. Wszystkie artykuły pochodzące ze zbiórki 
zostały przekazane poszkodowanym mieszkańcom 
Gminy Szprotawa w województwie lubuskim, powiat 
żagański. 

Dla powodzian 

 W październiku 2024r. Wójt Gminy Dwikozy wręczył 
10 stypendiów przyznanych na mocy Uchwały Rady Gmi-
ny w sprawie realizacji Gminnego programu wspierania 
uczniów uzdolnionych. 
 Stypendium Wójta Gminy Dwikozy jest formą wyraże-
nia uznania dla uczniów odnoszących sukcesy w nauce, 
sporcie lub za osiągnięcia artystyczne, a także ofiarną 
(szlachetną) postawę wobec innych osób. 
 W Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych 
w Dwikozach przyznano stypendium: 

- Paulinie Sokołowskiej - za uzyskanie tytułu Laureata 
VIII Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Mate-
matyki oraz za uzyskanie najwyższego wyniku z egzaminu 
ósmoklasisty w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Dwikozach i Gminie Dwikozy; 

- Adamowi Rąb - za uzyskanie tytułu Laureata VIII Woje-
wódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki; 

- Julii Lisiak - za uzyskanie tytułu Finalistki V Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii; 
 Stypendia za uzyskanie najwyższego wyniku z egzaminu 
ósmoklasisty na terenie Gminy Dwikozy otrzymali: 
- Malwina Bęben – absolwentka Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Gierlachowie; 
- Sebastian Kiliański – absolwent Szkoły Podstawowej im. 
Zawiszy Czarnego herbu Sulima w Starym Garbowie. 
Stypendia otrzymali również 
- Aleksandra Piorun - za zajęcie II miejsca w XX Ogólno-
polskim Turnieju Tańca Towarzyskiego, Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego LIDER 2024 oraz IX 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego; 
- Natalia Nowicka - za zajęcie I miejsca wraz z Formacją 
Taneczną Paradox w XVI Ogólnopolskim Turnieju For-
macji Tanecznych; 
- Zofia Podłubny - za zajęcie I miejsca wraz z Formacją 
Taneczną Paradox w XVI Ogólnopolskim Turnieju For-
macji Tanecznych; 
- Jakub Grzesiak - za zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim 
Turnieju Karate w kategorii Kumite; 
- Dominik Szklennik - za osiągnięcia sportowe na szczeblu 
wojewódzkim w rozgrywkach I Ligi Województwa Święto-
krzyskiego w piłce nożnej. 
 Podziękowania i gratulacje popłynęły w kierunku 
Uczniów, Rodziców, Nauczycieli i Dyrektorów Szkół za 
rzetelną pracę, wytrwałość i zaangażowanie. 
 Przyznane stypendia z pewnością przyczynią się do jesz-
cze bardziej wytężonej pracy, a dla pozostałych uczniów 
staną się motywacją do osiągania sukcesów.  
 Serdecznie gratulujemy Stypendystom i życzymy kolej-
nych sukcesów! 

Stypendium Wójta Gminy Dwikozy  

Red. 

Red. 
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 Bohaterem tegorocznej akcji Narodowego Czytania 
został Juliusz Słowacki i jego dramat „Kordian”. Od trzy-
nastu lat z ciągle rosnącym zainteresowaniem akcja naro-
dowego czytania skupia wokół siebie coraz większą liczbę 
uczestników co jednoznacznie  świadczy o słuszności  
kontynuowania tej cennej inicjatywy.  

 Wzorem lat ubiegłych postanowiliśmy wejść w prze-
strzeń publiczną naszej gminy aby ponownie, aktywnie 
uczestniczyć w wydarzeniu. Tym razem zaproponowali-
śmy zupełnie nową formułę spotkania. Na stadionie spor-
towym w Dwikozach w dniu 20 września br. wokół muszli 
koncertowej, zgromadzili się wszyscy chętni do wspólnego 
czytania. W gronie wspaniałych lektorów znaleźli się 
przedstawiciele organizacji społecznych z terenu gminy 
Dwikozy m.in.: Koła Gospodyń Wiejskich „Ziemia Dwi-
koska” oraz „Aktywni dla Słupczy”, Stowarzyszenie Eme-
rytów i Rencistów Aktywny Senior w Dwikozach, Rejono-
we Koło Pszczelarzy w Dwikozach. 
 Nie zawiedli także uczniowie wszystkich szkół z terenu 
gminy Dwikozy, którzy  pod bacznym okiem Dyrekcji 
oraz swoich opiekunów przygotowali wspaniałe adaptacje 
dramatu Juliusza Słowackiego. Pojawiły się także miesz-
kanki  Słupczy, które odczytały fragmenty utworu. Mamy 
nadzieję, że taka reprezentatywna forma kontaktu z kultu-
rą, prowadzona poprzez obcowanie z klasyką literatury 
polskiej spowoduje umocnienie naszej lokalnej, kulturowej 
wspólnoty.  
 Publiczne czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego 
zaszczycili swoją obecnością dostojni goście: Pani Maria 
Łukasiewicz Przewodnicząca Rady Gminy w Dwikozach,  
Pan Marek Łukaszek Wójt Gminy Dwikozy, Ksiądz Ka-
nonik Artur Barański - Proboszcz Parafii Rzymskokatolic-

kiej pw. Św. Andrzeja Boboli i Św. Antoniego Pustelnika 
w Dwikozach, Pani Monika Mochul Zastępca Wójta, Pani 
Agata Kurek Skarbnik Gminy, Pani Iwona Jagiełło - wła-
ścicielka Cukierni z Tradycją w Dwikozach, Pani Joanna 
Sekulska Kierownik OPS, Pan Zdzisław Stępień Dyrektor 
GOK, Pan Edward Dwojak Radny Rady Gminy i wielolet-
ni Kierownik GBP w Dwikozach.  
 Publiczność  miała okazję do wielu wzruszeń. Wspaniali 
lektorzy  zachwycili nas świetną interpretacją dzieła. Na 
zakończenie atmosferę spotkania dopełniły dyskusje, cie-
kawe wspomnienia i refleksje dotyczące  osobistych kon-
taktów uczestników spotkania z bardzo bogatą twórczo-
ścią Juliusza Słowackiego. 
 Z zadowoleniem można stwierdzić, iż „Narodowe Czy-
tanie” wpisało się na stałe w kalendarz imprez bibliotecz-
nych. Jednocześnie ogromnie cieszy fakt, iż otaczają nas 
wspaniali, pełni zaangażowania ludzie, którzy zawsze chęt-
nie uczestniczą w projektach organizowanych przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną  w Dwikozach. 
Szczególne podziękowania kierujemy do naszych sponso-
rów: Pani Iwony Jagiełło – „Cukiernia z Tradycją” 
w Dwikozach i Pana Krzysztofa Szymańskiego – Przedsię-
biorstwo Produkcyjno – Handlowo - Usługowe „Kasia”. 
 Podziękowania kierujemy również do Pana Dyrektora 
Zdzisława Stępnia  oraz wszystkich pracowników  GOK 
w Dwikozach.  
 Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli przyłączyć się 
do wspólnego czytania, stworzyć wspaniałą atmosferę 
a  zarazem stać się częścią naszego wydarzenia.  
 
 

Narodowe czytanie 2024 

Dorota Binek  
Kierownik Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Dwikozach 
wraz z Pracownikami 
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 Gmina Dwikozy jest miejscem 
coraz częściej odwiedzanym 
przez turystów ze względu na 
piękno przyrody, ciekawy krajo-
braz oraz atrakcyjne miejsca, któ-
rych w naszej gminie także nie 
brakuje. Coraz bardziej popular-

ne staje się zwiedzanie okolic w formie aktywnej turystyki. 
Zauważamy więcej rowerzystów, którzy właśnie w taki 
sposób podróżują odwiedzając najciekawsze zakątki 
w gminie Dwikozy. Branża turystyczna na naszym terenie  
dynamicznie się rozwija, mamy winnice, pasieki, stajnie. 
Obiekty te proponują turyście liczne atrakcje. Można tam 
skosztować  lokalnych produktów, zdobyć informację na 
temat produkcji wina, czy wyrobów pszczelarskich, wziąć 
udział w zajęciach edukacyjnych, a także zdobywać nowe 
umiejętności jeździeckie. Wiele z tych miejsc oferuje też 
możliwość zorganizowania różnego rodzaju imprez. 
W ostatnich latach  znacznie rozwinęła się też baza nocle-
gowa, której właściciele oprócz usług noclegu proponują 
swoim gościom różne formy wypoczynku, czy aktywności 
takie jak sesje zdjęciowe, warsztaty, koncerty. Oferta tury-
styczna w naszej gminie staje się coraz bogatsza i zachęca-
jąca do odwiedzania wszystkich jej zakątków. 
 Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach dostrzegając 
potencjał turystyczny gminy Dwikozy podjął działania 
mające na celu promocję gminy. Pierwszym ku temu kro-
kiem było spotkanie z mieszkańcami gminy, którzy repre-
zentują branże turystyczną (łącznie 23  podmioty) na po-
czątku bieżącego roku. Na spotkaniu tym  wspólnie wy-
pracowano ścieżkę działań promocyjnych, które zachęcą 
turystów do odwiedzania naszego terenu. To wtedy zdecy-
dowano o tym, że Zawisza Czarny jako rycerz szczególnie 
rozpoznawany w całym kraju, a nawet na świecie, będzie 
polecał piękne i ciekawe miejsca w naszej gminie w formie 
wycieczek pieszych i rowerowych. Tak rozpoczął się pro-
jekt „Zawisza Czarny poleca gminę Dwikozy” zrealizowa-
ny z darowizny Fundacji Lotto im. Haliny Konopackiej 
oraz z udziałem środków własnych Gminnego Ośrodka 
Kultury w Dwikozach. 
 Prace nad realizacją projektu rozpoczęły się od wytycze-
nia ścieżek rowerowych i pieszych na  terenie gminy Dwi-
kozy, w taki sposób, by oprowadzały po najpiękniejszych, 
najciekawszych i najważniejszych miejscach. Wytyczono 
cztery ścieżki rowerowe i cztery piesze, wszystkie zamiesz-
czone są na stronie internetowej www.traseo.pl wraz ze 
zdjęciami i opisem tras. Ścieżki te dostępne są również 
w aplikacji TRASEO.PL, gdzie każdy może  pobrać map-
kę z wybrana trasą na telefon i za pomocą sygnału GPS 
podróżować odkrywając uroki naszego regionu.  
 Kolejnym działaniem było opracowanie i wydruk ulotek 
i przewodników turystycznych, w których zamieszczono 
mapki, opisy atrakcji oraz bazy noclegowej na terenie na-
szej Gminy. Materiały te trafiły do wszystkich miejsc od-
wiedzanych przez turystów na obszarze gminy Dwikozy, 
a także do oddziału PTTK  i Punktu Informacji Tury-
stycznej w Sandomierzu.  W celu jeszcze lepszego rozre-
klamowania  walorów naszej Gminy zostały wykonane 
tablice  informacyjno — promocyjne, które umieszczono 

w Sandomierzu oraz na terenie kilku miejscowości w gmi-
nie Dwikozy, najczęściej odwiedzanych przez turystów. 
U wszystkich osób prowadzących działalność  z branży  
turystycznej  w  gminie Dwikozy pojawiły się także mniej-
sze tablice informujące o atrakcjach i ścieżkach. 

 Jednym z ciekawszych wydarzeń projektu był rajd ro-
werowy i pieszy zorganizowany w październiku br. Rajd 
promował zarówno wytyczone ścieżki, jak i miejscowości 
naszej gminy. Trasa rajdu była niezwykle atrakcyjna pod 
względem przyrodniczym, a słoneczna pogoda sprzyjała 
tej aktywnej formie turystyki, którą podjęli uczestnicy raj-
du. Patronat medialny nad rajdem objęło Radio Rekord 
Sandomierz. 

 W listopadzie 2024 roku ponownie zorganizowano spo-
tkanie władz gminy z mieszkańcami prowadzącymi dzia-
łalność turystyczną,  by podsumować zrealizowane działa-
nia. Zostały one dobrze ocenione  przez wielu mieszkań-
ców Gminy Dwikozy.  Zyskały również  aprobatę tury-
stów odwiedzających nasze przepiękne zakątki. Jest to 
sygnał, że rozwój branży turystycznej na naszym terenie 
idzie w dobrym kierunku. Na spotkaniu padły nowe po-
mysły co do kontynuacji wspólnych działań. Pozytywnym 
aspektem spotkania była również okazja do podzielenia się 
mniejszymi i większymi sukcesami poszczególnych osób 
prowadzących swoją  działalność oraz do wymiany do-
świadczeń.  

Turystyka w Gminie Dwikozy 

Olga Gawron 
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 Dzień Seniora to doskonała okazja aby wyrazić 
wdzięczność i szacunek dla wszystkich seniorów, którzy 
pamiętają uroki wielu lat, to dzień, którego celem jest inte-
gracja środowiska senioralnego oraz umocnienie więzi 
międzypokoleniowych. W dniu 22 września br. w Wiej-
skim Domu Kultury odbyły się uroczystości „Dnia Senio-
ra” połączone z jubileuszem 10 lecia działalności Stowa-
rzyszenia „Klub Seniora” w Nowym Kamieniu. 

 W uroczystości wzięły udział między innymi władze 
samorządowe gminy na czele z Wójtem i Przewodniczącą 
Rady Gminy, księża z parafii w Mściowie, radni Rady Po-
wiatu i Gminy, przedstawiciele Szkoły Podstawowej 
w Mściowie, GOK-u w Dwikozach i KGW w Nowym 
Kamieniu. 

 W części oficjalnej wręczono listy dla jubilatów i po-
dziękowania dla instytucji współpracujących ze stowarzy-
szeniem. Były życzenia dla seniorów oraz poczęstunek. 
W części artystycznej wystąpił chór Klubu Seniora oraz 
zespół „Dilejdis” z GOK Dwikozy. 
 Historia Klubu Seniora rozpoczęła się w dn. 4 lipca 
2014r. kiedy to odbyło się pierwsze spotkanie seniorów, 
na które przybyło około 40 osób. Na spotkaniu zapadła 
decyzja o utworzeniu w Nowym Kamieniu Klubu Seniora. 
Miejscem spotkań i działalności jest Wiejski Dom Kultury. 
 W dniu 15 sierpnia 2014r. dokonano wyboru Zarządu 
w składzie: Prezes Krzysztof Czosnek, Zastępca Prezesa 
Zofia Jurkowska, Sekretarz Zofia Czerwińska, Skarbnik 
Stanisława Zając oraz członkowie Zarządu Joanna Guz 
i Marian Krasoń. W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: 
Przewodnicząca Stanisława Woźniak, Sekretarz Elżbieta 
Mortka, Członek Krystyna Motyka. 

 W dniu 12 lutego 2016r. Stowarzyszenie zostało wpisa-
ne do Krajowego Rejestru Sądowego. Początki działalno-
ści nie były łatwe, wszystkiego trzeba było uczyć się od 
podstaw. Od początku w klubie działało 41 seniorów. 
Obecnie klub liczy 54 osoby. Są to osoby z wielką chary-
zmą, poczuciem humoru i wielka energią. Głównym celem 
działalności jest integracja seniorów, rozwijanie i podtrzy-
mywanie tradycji, stwarzanie seniorom miejsca i warun-
ków do spotkań, w trakcie których mogą ciekawie spędzić 
wolny czas. Do stałego kalendarza imprez weszły: Dzień 
Seniora, Dzień Kobiet, spotkania opłatkowe i wielkanocne 
oraz spotkania integracyjne. 
 Klub Seniora organizuje pikniki, wycieczki, ogniska, 
prowadzi naukę śpiewu i organizuje spotkania z ciekawymi 
ludźmi jak lekarze, rehabilitanci, policjanci i ratownicy. 
Klub współpracuje ze Szkołą Podstawową w Mściowie 
poprzez udział w spotkaniach literackich, konkursach re-
cytatorskich czy uroczystościach państwowych. Współpra-
cuje z Urzędem Gminy, Gminnym Ośrodkiem Kultury, 
Kołem Gospodyń Wiejskich oraz Radą Sołecką w No-
wym Kamieniu, Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów 
oraz Biblioteką Miejską w Sandomierzu. Seniorzy realizują 
swoje pasje plastyczne podczas wykonywania palm wielka-
nocnych, dekoracji na spotkania okolicznościowe a także 
rozwijają swoje zainteresowania muzyczne i kulinarne. 
W ciągu dziesięciu lat zorganizowano wycieczki do Krako-
wa, Łańcuta, Częstochowy, Kazimierza Dolnego, Sando-
mierza, Przemyśla, Zamościa, Łagiewnik oraz do teatru 
i wielu innych miejsc. Od kilku lat organizowane są wyjaz-
dy rehabilitacyjno – wypoczynkowe do Iwonicza Zdroju, 
Rabki Zdroju, Buska Zdroju, Zakopanego, Ustki i Ustro-
nia. Seniorzy biorą udział w ćwiczeniach rehabilitacyjnych 
organizowanych w miejscowej świetlicy. Członkowie klu-
bu przyczynili się finansowo do ufundowania pomnika Św. 
Jana Pawła II na 40 lecie parafii w Mściowie. Z chwilą 
wybuchu wojny na Ukrainie na apel Ks. Proboszcza Ro-
mana Sieronia seniorzy włączyli się w zakup środków hi-
gieny osobistej, artykułów żywnościowych i słodyczy dla 
dzieci. 

 W chwili obecnej Zarząd działa w następującym skła-
dzie: Prezes Krzysztof Czosnek, Zastępca Prezesa Zofia 
Jurkowska, Sekretarz Zofia Sułek, Skarbnik Piotr Kargule-
wicz. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą: Elżbieta Mor-
tka, Teresa Czosnek i Alfreda Burzańska. Seniorzy ser-
decznie dziękują Wójtowi,  Radzie Gminy i Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury za wsparcie i życzliwość oraz Panu 
Mirosławowi Dziarkowi za wieloletnią pomoc finansową.  

10 lecie Klubu Seniora 

Red. 
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 W dniu 18.10.2024 roku odbył się odbiór końcowy za-
dania: „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowo-
ści Gierlachów”. 

 Inwestycja realizowana była w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020”. Wyko-
nawcą robót było Przedsiębiorstwo Drogowe Sp. z o.o. 
DYLMEX – INWESTYCJE Sp. k. w Staszowie. 
Koszt całkowity realizacji zadania wyniósł 568 549,30 zł., 
w tym: kwota dofinansowania: 361 767,00 zł., wkład wła-
sny: 206 782,30 zł. W ramach robót wykonano nową na-
wierzchnię bitumiczną (podbudowa 15cm., warstwa wiążą-
ca 4 cm. i ścieralna 5 cm.) na długości 650mb. i szerokości 
3,50m. wraz z umocnieniem poboczy kruszywem kamien-
nym i płytami prefabrykowanymi typu Jomb. 
 Realizacja przedmiotowego zadania w znacznym stop-
niu poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz bez-
pieczeństwo pieszych. 
 Gmina Dwikozy realizuje  zadanie pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej  Gałkowice – Kolonia Gałkowice” 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie 
jest realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Wyko-
nawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Drogowe Sp. z o.o. 
DYLMEX – INWESTYCJE Sp. k. w Staszowie. Kwota 
dofinansowania: 743 797,00 zł., wkład własny Gminy 
Dwikozy: 415 269,19 zł. Wartość projektu: 1 159 066,19 
zł. Przedmiot zamówienia obejmuje: rozbiórkę zjazdów, 

jezdni i przepustów, korektę trasy i poszerzenie jezdni dro-
gi gminnej od 5,5m. do 6,7m., wzmocnienie istniejącej 
konstrukcji jezdni, budowę poboczy i rowów przydroż-
nych, budowę i przebudowę przepustów pod zjazdami 
i drogą gminną. 

 Rozpoczęły się prace w ramach zadania „Remont 
i modernizacja boisk wielofunkcyjnych przy Szkołach 
Podstawowych w Mściowie i Gierlachowie”. Zadania 
wykonane zostaną w terminie 6 miesięcy od dnia podpisa-
nia umowy. Realizowane są w ramach Programu Sportowa 
Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Spor-
towej - Edycja 2023. Łączna wysokość dofinansowania 
wyniesie 300 000,00 złotych. Wartość zadania: 417 585,00 
zł. - boisko przy SP w Mściowie, 199 998,00 zł. - boisko 
przy SP w Gierlachowie. 

Inwestycje 

Wykaz sołtysów z terenu Gminy Dwikozy na kadencję 2024 - 2029 

Red. 

Nazwisko i imię Sołectwo  Nazwisko i imię Sołectwo 

Łukasiewicz Maria Bożydar  Kowalska Małgorzata Nowy Garbów 

Krakowiak Tomasz Buczek  Maruszczak Wioletta Nowy Kamień 

Ślusarz Anna Czermin  Nogaj Justyna Romanówka 

Grzesik Ewa Dwikozy  Latańska Teresa Rzeczyca Mokra 

Siekiera Maciej Gałkowice  Wódz Aleksandra Rzeczyca Sucha 

Motyka Bernardeta Gierlachów  Wiśniowska Alicja Słupcza 

Hebdowska Lidia Góry Wysokie  Boleń Alojzy Stare Kichary 

Dziarek Mirosław Kamień Łukawski  Broda Małgorzata Stary Garbów 

Czachorski Krzysztof  Kępa Chwałowska  Ślusarz Elżbieta Szczytniki 

Sadłos Janusz Kolonia Gałkowice  Sender-Meducka Patrycja Winiarki 

Dwojak Edward Mściów  Rębiś Dorota Winiary 

Bryła Tymoteusz Nowe Kichary  Sadaj Andrzej Jaroszówka 
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 5 listopada 2024r. w Centrum Kongresowym w Kiel-
cach odbyła się Gala „Lider Ekonomii Społecznej”. 
Organizatorem wydarzenia był Regionalny Ośrodek Poli-
tyki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego. W uroczystości udział wzięli Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, wicemar-
szałkowie Grzegorz Socha i Marek Bogusławski, członko-
wie Zarządu Województwa – Anita Koniusz i Andrzej 
Pruś, radni Województwa Świętokrzyskiego – Małgorzata 
Krzywda i Marcin Piętak, senator RP Krzysztof Słoń oraz 
włodarze gmin i przedstawiciele samorządów. 
 Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w ramach pro-
wadzonych przez siebie działań promujących ideę ekono-
mii społecznej, organizuje coroczny konkurs  „Lider Eko-
nomii Społecznej”, w którym wskazuje samorządy, insty-
tucje i firmy najaktywniej działające na rzecz wsparcia 
i wdrażania w życie idei ekonomii społecznej, promując 
postawy odpowiedzialności społecznej i przeciwdziałając 
wykluczeniu społecznemu. Konkurs „Lider Ekonomii 
Społecznej” został ogłoszony w czterech kategoriach: 

„Samorząd Prospołeczny powyżej 20 tys. mieszkańców”, 
„Samorząd Prospołeczny do 20 tys. mieszkańców”, 
„Podmiot ekonomii społecznej” oraz „Biznes prospołecz-
ny”.  W tym roku Kapituła Konkursu zdecydowała też 
o wręczeniu „Nagrody Specjalnej”. 
 W kategorii „Podmiot ekonomii społecznej” nomino-
wanych zostało 17  instytucji,  w tym Spółdzielnia Socjalna 
„Dziecięcy Świat” w Mściowie prowadząca żłobek. Pani 
Karolina Laur – Wiceprezes Zarządu Spółdzielni Socjalnej 
odebrała z rąk Pani Marszałek Renaty Janik list gratulacyj-
ny za podejmowane inicjatywy na rzecz społeczności lo-
kalnej oraz propagowanie idei ekonomii społecznej 
w regionie. 

 Gminę Dwikozy na uroczystości reprezentował Pan 
Marek Łukaszek – Wójt Gminy Dwikozy i Katarzyna 
Chmielewska – Pardak – członek Zarządu Spółdzielni 
Socjalnej. 

 W dniu 18 października 2024r. Wójt Gminy Dwikozy 
Marek Łukaszek oraz Dyrektor GOK Dwikozy Zdzisław 
Stępień przekazali administratorom grupy „Ocalić od Za-
pomnienia - Gmina Dwikozy” kubeczki i smycze z logo 
grupy oraz herbem gminy. Są to nagrody za pracę i wkład 
w rozwój grupy oraz aktywność - czyli publikowanie po-

stów, komentowanie, lajkowanie oraz powitania nowych 
członków w mediach społecznościowych. Administratorzy 
bardzo dziękują Panu Wójtowi i Panu Dyrektorowi za 
zakup i sfinansowanie wyżej wymienionych materiałów 
promujących grupę oraz bardzo miłe spotkanie. 

Zawisza - pismo samorządowe 
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